Протокол заседания конкурсной комиссии
заочного этапа конкурса профессионального мастерства
среди педагогов муниципальных образовательных организаций
по созданию авторских методических разработок по истоковедению «Источник идей»

от 30.04.2018                                                                                                                               № 1

Присутствовали: 13
Отсутствовали: 3 (по уважительной причине)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.	Подведение итогов заочного этапа конкурса профессионального мастерства среди педагогов муниципальных образовательных организаций по созданию авторских методических разработок по истоковедению «Источник идей» в 2018 году.

2.	Определение и утверждение рейтинга и списка участников финала конкурса профессионального мастерства среди педагогов муниципальных образовательных организаций по созданию авторских методических разработок по истоковедению «Источник идей» в 2018 году.

СЛУШАЛИ:

	Истомину И.П., председателя конкурсной комиссии

	1) Предложила утвердить итоги заочного этапа конкурса профессионального мастерства по созданию авторских методических разработок по истоковедению «Источник идей»  (приложение 1).
2)  Финалистами очного этапа конкурса считать участников, набравших наибольшее количество баллов по результатам оценки конкурсных материалов на заочном этапе, занявшие первые 5 позиций в рейтинге по номинациям:
–  «Методическая разработка мероприятия (занятия) для воспитанников дошкольных образовательных организаций, для воспитанников учреждений дополнительного образования»;
 – «Методическая разработка занятия  для обучающихся 1-4 классов, для обучающихся учреждений дополнительного образования»;
–  «Методическая разработка занятия для обучающихся 5-11 классов, для обучающихся учреждений дополнительного образования» – 3 участника  из 3-х заявленных (приложение 2).

РЕШЕНИЕ:
1.	Утвердить итоги экспертизы материалов участников заочного этапа конкурса по каждой номинации (приложение 1 к настоящему протоколу).
2.	Утвердить список участников очного этапа конкурса (приложение 2 к настоящему протоколу).

Итоги голосования:
«за»             __13____
«против»     __0_____

	Председатель конкурсной комиссии:
___Истомина И.П. ______     ____________
           ФИО                                        подпись

Члены конкурсной комиссии:

	Кругликов А.С.   ____________
     ФИО                    подпись

	Романко О.А.   _____________
     ФИО                    подпись

	Телегина И.С.   _____________
     ФИО                    подпись

	Минькова Е.В.   _____________
     ФИО                    подпись

	Рубцова Н.Г. _______________
     ФИО                    подпись

	Назырова Л.А.   ______________
     ФИО                    подпись

	Веренкова Е.О.   ____________
     ФИО                    подпись

	Беляева Н.В.   _______________
     ФИО                    подпись

	Гранич А.А.   _______________
     ФИО                    подпись

	Линкер Г.Р.   ________________
     ФИО                    подпись

	Мехдиева И.Д.   ____________
    ФИО                     подпись

	Глухарев К.С.   ____________
    ФИО                    подпись

Приложение 1
к протоколу заседания конкурсной комиссии

Cводная оценочная ведомость заочного этапа конкурса

в номинации «Методическая разработка мероприятия (занятия) для воспитанников дошкольных образовательных организаций, для воспитанников учреждений дополнительного образования»

	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	ФИО участников
	Итоги заочного этапа конкурса
(средний балл)
	Позиция в рейтинге

	1.
	МАДОУ г.Нижневартовска
ДС №78 «Серебряное копытце»
	Смоль Марина Николаевна,
Файзуллина Раушания Маратовна
	101,8
	1

	2.
	МБДОУ ДС №31 «Медвежонок»
	Есипова Валентина Дмитриевна
	98,67
	2

	3.
	МБДОУ ДС №31 «Медвежонок»
	Язвенко Елена Анатольевна
	93,67
	3

	4.
	МАДОУ города Нижневартовска ДС №4 «Сказка»
	Тулунина Ольга Викторовна
	91
	4

	5.
	МАДОУ города Нижневартовска ДС №4 «Сказка»
	Коурова Альбина Витальевна,
Кузнецова Светлана Александровна
	89,67
	5

	6.
	МБДОУ ДС №8 «Снеговичок
	Ухова Юлия Александровна
	88,4
	6

	7.
	МБДОУ ДС №8 «Снеговичок
	Куликова Наталья Алексеевна
	87,6
	7

	8.
	МАДОУ города Нижневартовска ДС №68 «Ромашка»
	Кузнецова Елена Александровна
	83,6
	8

	9.
	МБДОУ №9 «Малахитовая шкатулка»
	Жигалова Оксана Владимировна,
Лопатюк Ирина Иосифовна
	79,4
	9

	10.
	МБДОУ ДС №47 «Гнёздышко»
	Титаренко Лариса Николаевна
	79,4
	10

	11.
	МАДОУ города Нижневартовска ДС №52 «Самолётик»
	Горохова Марина Петровна
	79,4
	11

	12.
	МАДОУ г.Нижневартовск  ДС № 62  «Журавушка»
	Преображенская София Григорьевна
	79,2
	12

	13.
	МАДОУ ДС №25 «Семицветик»
	Наурузова Лидия Раяловна
	78,2
	13

	14.
	МБДОУ ДС №8 «Снеговичок
	Жигальцова Екатерина Сергеевна
	78
	14

	15.
	МАДОУ города Нижневартовска ДС №4 «Сказка»
	Ковальчук Юлия Константиновна, Каскаева Анжелика Борисовна
	77,6
	15

	16.
	МАДОУ г.Нижневартовска
ДС №41 «Росинка»
	Горячева Елена Николаевна
	77,2
	16

	17.
	МБДОУ ДС №47 «Гнёздышко»
	Токарчина Эльвира Васильевна
	76,6
	17

	18.
	МБДОУ ДС №8 «Снеговичок
	Сонец Светлана Анатольевна
	75,2
	18

	19.
	МАДОУ города Нижневартовска ДС №17 «Ладушки»
	Башкловкина Татьяна Николаевна
	74,8
	19

	20.
	МАДОУ ДС №25 «Семицветик»
	Галлиулина Лилия Анатольевна
	74,8
	20

	21.
	МБДОУ ДС №31 «Медвежонок»
	Былинина Марина Петровна,
 Кликунова Татьяна Васильевна
	73,33
	21

	22.
	МБДОУ ДС №8 «Снеговичок
	Куджаева Марта Маратовна
	72,8
	22

	23.
	МАДОУ №40 «Золотая рыбка»
	Быкова Анастасия Сергеевна
	72,8
	23

	24.
	МАДОУ города Нижневартовска ДС №4 «Сказка»
	Равилова Зульфия Зуфаровна, Альмухаметова Анжелла Васильевна
	70
	24

	25.
	МБДОУ ДС №8 «Снеговичок
	Бамматова Мадинат Муталимовна,
	70
	25

	26.
	МБДОУ ДС №47 «Гнёздышко»
	Трофимова Наталья Александровна
	69,8
	26

	27.
	МАДОУ
 г.Нижневартовска
ДС №48 «Золотой  петушок»
	Евсеева Екатерина Борисовна
	69
	27

	28.
	МАДОУ города Нижневартовска ДС №52 «Самолётик»
	Маликова Альвина Талгатовна,
Бакулина Дина Валерьевна,
Прохорова Наталья Владимировна,
Иванова Вера Анатольевна
	69
	28

	29.
	МБДОУ ДС №47 «Гнёздышко»
	Санникова Людмила Анатольевна
	68,4
	29

	30.
	МАДОУ ДС №69 «Светофорчик»
	Саидова Абидат Байравовна
	61,6
	30

	31.
	МАДОУ города Нижневартовска ДС №5 «Мечта»
	Щербицкая Светлана Анатольевна,
Борш Алёна Георгиевна
	59,8
	31

	32.
	МБДОУ ДС №31 «Медвежонок»
	Кулакова Ольга Владимировна
	59,67
	32

	33.
	МАДОУ города Нижневартовска ДС №52 «Самолётик»
	Афанасьева Нелли Владимировна
	58,8
	33

	34.
	МАДОУ г.Нижневартовска ДС №71 «Радость»
	Пархоменко Маргарита Андреевна
	56,8
	34

	35.
	МАДОУ ДС №34 «Дюймовочка»
	Гаренских Наталья Васильевна
	56,6
	35

	36.
	МБДОУ №9 «Малахитовая шкатулка»
	Ржевская Светлана Александровна
	55,8
	36

в номинации «Методическая разработка занятия  для обучающихся 1-4 классов,
для обучающихся учреждений дополнительного образования»

	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	ФИО участников
	Итоги заочного этапа конкурса
(средний балл)
	Позиция в рейтинге

	1.
	МБОУ
«Средняя школа № 10»
	Бизина Лариса Владимировна
	92,25
	1

	2.
	МБОУ
«Средняя школа № 32»
	Саломатина Юлия Владимировна
	81,6
	2

	3.
	МБОУ
«Средняя школа № 3»
	Зиннатуллина Земфира Фанисовна
	79,6
	3

	4.
	МБОУ
«Средняя школа № 13»
	Жидкова Любовь Юрьевна
	77
	4

	5.
	МБОУ
«Средняя школа № 18»
	Золотоверхая Надежда Николаевна,
Пашкина Ирина Николаевна
	76,4
	5

	6.
	МБОУ
«Средняя школа № 10»
	Васильева Олеся Олеговна
	74,25
	6

	7.
	МБОУ
«Средняя школа № 3»
	Кохан Елена Владимировна
	73,2
	7

	8.
	МБОУ «Средняя школа № 3»
	Рудич Оксана Федоровна
	64,8
	8

	9.
	МБОУ
«Средняя школа №10»
	Курбанова Индира Фидусовна
	63,25
	9

	10.
	МБОУ
«Средняя школа № 3»
	Мухаметжанова Айгуль Фаритовна
	59,6
	10

	11.
	МБОУ
«Средняя школа № 7»
	Нафикова Алёна Маратовна
	49,4
	11

в номинации «Методическая разработка занятия  для обучающихся 5-11 классов,
для обучающихся учреждений дополнительного образования»

	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	ФИО участников
	Итоги заочного этапа конкурса
(средний балл)
	Позиция в рейтинге

	1.
	МБОУ «Средняя школа №32»
	Древаль Татьяна Николаевна,
Чугунова Татьяна Викторовна
	81,6
	1

	2.
	МБОУ «Средняя школа №18»
	Солдатова Юлия Александровна
	77,4
	2

	3.
	МБОУ «Средняя школа №17»
	Белых Ирина Владимировна
	45,6
	3

Приложение 2
к протоколу заседания конкурсной комиссии

Список участников финала конкурса профессионального мастерства
среди педагогов муниципальных образовательных организаций города Нижневартовска
по созданию авторских методических разработок по истоковедению «Источник идей»

в номинации «Методическая разработка мероприятия (занятия) для воспитанников дошкольных образовательных организаций», для воспитанников учреждений дополнительного образования»

	Позиция в рейтинге
	Наименование образовательной организации
	ФИО участников
	Итоговый средний балл
	Результаты участия в конкурсе (место)

	1.
	МАДОУ г.Нижневартовска
ДС №78 «Серебряное копытце»
	Смоль Марина Николаевна,
Файзуллина Раушания Маратовна
	101,8
	1

	2.
	МБДОУ ДС №31 «Медвежонок»
	Есипова Валентина Дмитриевна
	98,67
	2

	3.
	МБДОУ ДС №31 «Медвежонок»
	Язвенко Елена Анатольевна
	93,67
	3

	4.
	МАДОУ города Нижневартовска ДС №4 «Сказка»
	Тулунина Ольга Викторовна
	91
	4

	5.
	МАДОУ города Нижневартовска ДС №4 «Сказка»
	Коурова Альбина Витальевна,
Кузнецова Светлана Александровна
	89,67
	5

в номинации «Методическая разработка занятия  для обучающихся 1-4 классов»,
для обучающихся учреждений дополнительного образования»

	Позиция в рейтинге
	Наименование образовательной организации
	ФИО участников
	Итоговый средний балл
	Результаты участия в конкурсе (место)

	1.
	МБОУ
«Средняя школа № 10»
	Бизина Лариса Владимировна
	92,25
	1

	2.
	МБОУ
«Средняя школа № 32»
	Саломатина Юлия Владимировна
	81,6
	2

	3.
	МБОУ
«Средняя школа № 3»
	Зиннатуллина Земфира Фанисовна
	79,6
	3

	4.
	МБОУ
«Средняя школа № 13»
	Жидкова Любовь Юрьевна
	77
	4

	5.
	МБОУ
«Средняя школа № 18»
	Золотоверхая Надежда Николаевна,
Пашкина Ирина Николаевна
	76,4
	5

в номинации «Методическая разработка занятия  для обучающихся 5-11 классов»,
для обучающихся учреждений дополнительного образования»

	Позиция в рейтинге
	Наименование образовательной организации
	ФИО участников
	Итоговый средний балл
	Результаты участия в конкурсе (место)

	1.
	МБОУ «Средняя школа №32»
	Древаль Татьяна Николаевна, Чугунова Татьяна Викторовна
	81,6
	1

	2.
	МБОУ «Средняя школа №18»
	Солдатова Юлия Александровна
	77,4
	2

	3.
	МБОУ «Средняя школа №17»
	Белых Ирина Владимировна
	45,6
	3